
 

                           

2021 年７月 15 日 

各 位 

会社名 サイバーステップ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 佐藤 類 

 (コード番号 3810 東証第二部) 

問い合わせ先 取締役 緒方 淳一 

 (TEL 0570-032-085)    

 

 

特別損失の計上及び剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 
 

当社は、2021 年５月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、「2021 年５月期  第３四

半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました 2021 年５月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を無配とすることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．特別損失の計上について 

当社及び連結子会社はオンラインゲームの開発・運営を行っておりますが、将来の回収可能性を慎重に

検討した結果、減損損失 187百万円を特別損失へ計上いたしました。主な要因としては、現在開発中のタ

イトルにおいて、当初予定していた開発スケジュールの状況に遅延が発生し、詳細なリリース時期を把握

することが困難となっていることにより、ソフトウエア仮勘定 169 百万円を減損処理したことによるもの

です。 

 

２．剰余金の配当について 

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年５月 31 日を基準日とする剰余金の配当を見送ることを

決議いたしました。 

 

（１） 配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（2020 年７月 15 日公表） 

前期実績 

（2020 年５月期） 

基 準 日 2021 年５月 31 日 同左 2020 年５月 31 日 

１ 株 当 た り 配 当 金 ０円 00 銭 未定 10 円 00 銭 

配 当 金 総 額 － － 78 百万円 

効 力 発 生 日 － － 2020 年８月 28 日 

配 当 原 資 － － 利益剰余金 

 

（２）理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけており、利益分配としては、

将来の事業展開や経営環境並びに連結業績等を総合的に勘案して決定する方針であります。 



しかしながら、本日別途開示しております「2021 年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の

とおり、当期業績において純損失を計上したことにより、誠に遺憾ながら無配とさせていただくことと

いたしました。 

株主の皆さまには深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復および復配に努めてまいります

ので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


